МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

25.10.2023                                         с. Чаинск                                                № 46
	О передаче части полномочий в сфере культуры

В целях повышения качества обслуживания населения учреждениями культуры, в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского района Томской области», заслушав и обсудив информацию Главы Чаинского сельского поселения по вопросу передачи полномочий в сфере культуры
Совет Чаинского сельского поселения РЕШИЛ:

  1. Дать согласие на передачу муниципальному образованию «Чаинский район Томской области» части полномочий муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского района Томской области» в сфере культуры.

           2.  Рекомендовать Главе Чаинского сельского поселения заключить Соглашение о передаче части полномочий в сфере культуры муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского района Томской области» на уровень муниципального образования «Чаинский район Томской области».
           3. Контроль  выполнения настоящего решения возложить на председателя Совета Чаинского сельского поселения.
           4.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
 Председатель Совета
Чаинского сельского поселения
   С.Ю. Трушляков

Глава Чаинского сельского поселения

    В.Н. Аникин